
Czersk, Warka, Kociszew - Ośrodek Wypoczynkowo-

Szkoleniowy SGGW – sprawozdanie z wyjazdu 

 

W dniu 8 czerwca 2015 r. wyruszyliśmy na autokarową wycieczkę po Mazowszu. 

Pierwszym punktem programu był Czersk, jedno z najstarszych i historycznie 

najważniejszych miejsc na Mazowszu. Uczestnicy odwiedzili imponujące ruiny 

zamku książąt mazowieckich, górujące nad okolicą. Ta gotycka warownia, 

wzniesiona w XIV wieku, stanowiła niegdyś jedną z najpotężniejszych 

mazowieckich twierdz, a dziś jest niezwykłym świadectwem minionych epok. 

 

Pamiątkowe zdjęcie uczestników wycieczki przed wieżą bramną zamku w Czerski 

 

Podczas spaceru po zamkowym dziedzińcu i wejścia na baszty uczestnicy 

wysłuchali opowieści o książętach mazowieckich, o kluczowej roli Czerska w 

handlu wiślanym oraz o burzliwych losach zamku – od czasów świetności, 

poprzez zniszczenia potopu szwedzkiego, aż po współczesne badania 

archeologiczne. Wszyscy docenili możliwość podziwiania malowniczych 

widoków na dolinę Wisły, które z wysokości murów robiły szczególne wrażenie. 

 



Mury Zamku i widok na dolinę Wisły 

Po zwiedzeniu Czerska uczestnicy udali się do Warki, miasta o bogatej historii i 

bogatych tradycjach regionalnych. W programie znalazła się wizyta w Muzeum 

Kazimierza Pułaskiego, poświęconym życiu i działalności słynnego bohatera 

dwóch narodów – Polski i Stanów Zjednoczonych. Ekspozycja muzealna, 

nowoczesna i ciekawie przygotowana, przybliżyła postać Pułaskiego ukazując 

jego drogę od młodości spędzonej na Mazowszu po udział w wojnie o 

niepodległość USA. 

Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego w Warce 

Następnie uczestnicy przespacerowali się po miejscowym parku, podziwiając 

zadbaną zieleń i spokojną atmosferę miasteczka. Nie zabrakło również chwili na 

odpoczynek w lokalnej kawiarni, gdzie przy ciepłym napoju i rozmowach grupa 

mogła podzielić się pierwszymi wrażeniami z wyjazdu. 

 



Pomnik Kazimierza Pułaskiego w parku przy muzeum 

Uczestnicy wycieczki przy pomniku Hetmana Stefana Czarnieckiego na wareckim rynku 

W 357. rocznicę zwycięskiej Bitwy pod Warką na wareckim rynku stanął konny 

pomnik Stefana Czarnieckiego. Sama bitwa, stoczona 7 kwietnia 1656 roku, była 

pierwszym zwycięskim starciem Rzeczypospolitej w otwartym polu podczas 

potopu szwedzkiego. Stefan Czarniecki odegrał w niej kluczową rolę, dowodząc 

wojskami polskimi i przyczyniając się do przełamania przewagi Szwedów. 

Wydarzenie to zostało upamiętnione m.in. w powieści „Potop” Henryka 

Sienkiewicza. 



Ostatnim punktem naszej wycieczki był Kociszew.  W malowniczym parku ze 

stawami stoi zabytkowy Dwór zbudowany w duchu klasycyzmu. W dworku tym 

mieści się Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy SGGW. 

Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy SGGW w Kociszewie 

Po przybyciu na miejsce zostaliśmy serdecznie powitani przez opiekuna ośrodka, 

który przedstawił nam historię całego obiektu, jego dawnych właścicieli oraz 

zmienne losy dworu na przestrzeni lat. Dowiedzieliśmy się, że budynek 

wielokrotnie zmieniał funkcje i gospodarzy, a jego obecny wygląd jest efektem 

gruntownej renowacji, dzięki której odzyskał dawny blask. Obecnie dwór pełni 

rolę siedziby Centrum Konferencyjno-Rekreacyjnego SGGW, łącząc tradycję z 

nowoczesnością. 

 Podczas zwiedzania obejrzeliśmy 

elegancko urządzone pokoje gościnne i 

nowoczesną salę konferencyjną. 

 

                             Sale ośrodka  

 



Po posiłku udaliśmy się na spacer do pięknego, otaczającego dwór parku.  

Park otaczający dwór w Kociszewie 

Rozległy teren pełen zieleni, starych drzew - pozwolił nam nacieszyć się ciszą i 

spokojem wiejskiego otoczenia. Spacer po parku był doskonałą okazją do 

odpoczynku, rozmów w swobodnej atmosferze oraz podziwiania harmonii natury, 

która w pełni dopełnia charakter tego urokliwego miejsca. 

Uczestnicy wycieczki przed dworem w Kociszewie 

Wycieczka do Czerska, Warki i Kociszewa dostarczyła uczestnikom zarówno 

wiedzy, jak i wielu pozytywnych emocji. Od monumentalnych ruin w Czersku, 

przez historyczną i patriotyczną atmosferę Warki, aż po gościnność i regionalny 

charakter Kociszewa – każdy etap wyjazdu wniósł coś wyjątkowego. 
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